U eno. Acabo, del Campo á dos de Junio. Mi mayor amigo que ten
go en esta vida , que haré lo que vos me pidieredes.= Yo el Prin-
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A . mi Maestro el Obispo : M i Maestro , yo recibí vuestra Carta 
y con ella el mayor contento juntamente del mundo , y m i r á q u e ' 
os tomo la palabra que me aveis de ver á la ida y venida de To
ledo , y sino me la cumplís os he de pedir la palabra : y hice lo q u e 

vos me encomendasteis con el Doctor Velasco , y muy encarecidamen
te , y no lo hice con Menchaca, porque no estaba aquí. Yo estoy 
bueno, y me voy para partir , porque está mi padre en Escorial, y 
estaremos allí hasta que nos vamos á Segovia. Acabo , de Madrid 
dia de San Juan. M i mayor amigo que tengo en esta vida , q u e 

haré lo que vos me pidieredes.= Yo el Principe.= También he en
comendado al Obispo de Cuenca á D . Juan de Velasco , encargúe
selo muy encarecido. 

C L X I I I . 

Breve del "Papa Pío V. su data en Roma á 13 de Marzo de 15 65 , 
por el que dio permiso al Obispo de Osma D. Honorato Juan, para 
que pudiese estar fuera del Obispado , y en la Corte el tiempo de 
seis meses. Impreso en los Elogios pag. 57. 

A . D . V KNERABII , I Fratri Honorato Ioanni Episcopo Oxomensi, Pius 
s = = Papa Quintus. Venerabilis Frater , salutem et Apostolicam bene-
156o dictionem. Dilectissimus fílius nobílis vir Carolus Princeps Hispa-

niarum nobis per dilectum filium nostrum Alexandrum tituli Sancti 
loannis Anteportam Latinam Presbyterum Cardinalem Cribellum nun-
cupatum , nuper exponi fecit, quod cutn tu secus ab ejus pueritia fa-, 
miliariter versatus diligens , ac fidele , et gratum admodum pras-
ceptoris officium illi multos annos impenderis , tuo fideli atque pa
terno consilio , fide , et opera consuetoque colloquio , suis domesti-
cis in rebus frequenter non sine magno tui desiderio indigent, quare 
prsfatus Princeps nobis humiliter supplicari fecit, ut huic desiderio 
rebusque suis in hac parte providere de benignitate Apostólica dig-
naremur : Nos igitur considerantes, quod hcet Episcopus á grege sibi 
crédito abesse non debeat, Concilium tamen Tridentinum illius absen-
tiam ex justis , et rattonabilibus causis usque ad tres menses inuit excu
san posse , ac sperantes quod tu apud ipsum Principem aliquibus 
anni mensibus agendo illique prudentia , fide , et paterna caritate tua, 
ut hactenus solitus es , assistendo, non parum Reipublic^ Christian» 
es profuturus, ac propterea summa religione, et probitate prsdicto 
Principi hoc á nobis obnixe contendenti aliquid favoris impertien-
dum esse censentes , hujusmodi supplicationibus inclinan, fraterrutati 
t u s , ut ad beneplacitum nostrum quamdiu prasdicta? , et alteri etiam 
Metropolitanas Eccles'ue si te ad aliam transferí contingat , prsefuens, 
quando , et quoties ipse Carolus Princeps te duxerit accersendum, 
non alias, nec alker extra Civitatem, etDicecesim tuam ad jllum pro* 
ficisci, et i l l i assistere usque ad sex menses etiam diversis t e m P ° b

r ^ 
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{,us annuatim , et non ultra, dum tamen interea Ecclesía tua debí-
tis non fraudetur obsequiis , sed idoneum ibi Vicarium qui tui ab-
sentis vicetn suppleat, habeas, ac Dominici Adventus Quadragesimje, 
pjativitatis , Resurrectionis Domini, ac Pentecostés , et Corporis Chris-
ti diebus ab eadem Ecclesia , et Dicecesi tua non absis : remanere, 
et commorare libere, et licite valeas, nec interea propter absentiam 
tuam aliquatn privationis fructuum Ecclesia; tus ( prster quam gra
tis alternative qua nolumus durante dicta absentia te posseuti,veí 
eaudere) vel etiam temporalear, vel spiritualem poenam, vel Eccles-
siasticatn censuram incurrisse, seu dicto consiiio contra venisse,quoquo-
modo censearis Apostólica authoritate tenore prssentium concedimus, 
et indulgemus, teque apud eum manentem ad personaliter in eadem 
Ecclesia vel Dicecesi tua residendum dicto tempore , ut prefertur, non 
teneri, sicque per quoscumque Judices et Commissarios quamvís ali— 
ter judicandi , et interpretandí facúltate , et authoritate judicari , et 
difiniri deberé , ac quidquid secus super his á quoquam quavis au
thoritate scienter , vel ignoranter attentare contingerit, irritum, et in-
nane decernimus, non obstantibus quibusvis Apostolicis , ac in Pro-
vincialibus , et Synodalibus consiliis editis generalibus , vel speciali-
bus constitutionibus , et ordinationibus , nec non ejusdem Ecclesia, 
et alus etiam juramento confirmatione Apostólica, vel quavis fírmíta-
te alia roboratis statutís , et consuetudinibus ceterisque contrariis 
quibuscumque. Datt. Romss apud Sanctum Petrum sub annulo Pis-
catoris, die XIII. Martii M.DLXVI . Pontificatus nostri,anno primo.= 
Antonius Florebillus Lavellinus. 

CLXIY. 
Carta de D. Honorato jFuan al Principe D. Carlos, hijo del Rey Don 

Felipe II. Se halla impresa en los Elogios pag. 6j. 
>3EÑOR : Ya V. A . terna enteádido la poca salud que Dios ha sido A. D . 
servido darme de dos años á esta parte , y también la obligación ===== 
que tengo de procuralla para mejor servir con ella á V .A . Las mer~ 1566 
cedes que de su mano he recibido, después que vine á servirle, que 
a no ser esto asi, no la procurara quizá tanto ; pero entediendo co-
fflo digo la obligación que tengo de servir á V . A. y que faltán
dome las fuerzas , y algún dia la vida , que no se excusaría según 
ya de mal en peor , no podría llevar este mi deseo adelante , ni sa-
jstacer con el amor , y afición particular que tengo al servicio de